1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.039| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 29 de Agosto de 2018.

DECRETO Nº 169/2018

SÚMULA: Abre Crédito suplementar no Orçamento do
Município de Ariranha do Ivaí para o exercício financeiro de
2018 e dá outras providências

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha do

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 697 de 14 de
dezembro de 2017, resolve

D E C R E T A R

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento, crédito
suplementar por CANCELAMENTO, no valor de R$10.000,00 (dez mil reais), para cobertura da despesa
abaixo relacionada:

07. Secretaria Municipal de Educação
07.001 Departamento de Ensino
12.361.1201.2.029 Atividades Manutenção Ensino Fundamental Recursos MDE 25%
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil            R$ 10.000,00
104.01.01.00.00 - Demais impostos vinculados à educação básica

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo anterior será utilizado o
CANCELAMENTO PARCIAL da seguinte dotação:

07. Secretaria Municipal de Educação
07.001 Departamento de Ensino
12.361.1201.2.029 Atividades Manutenção Ensino Fundamental Recursos MDE 25%
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo                                                   R$ 10.000,00
104.01.01.00.00 - Demais impostos vinculados à educação básica

Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do
PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos vinte e oito dias do mês de agosto

de dois mil e dezoito (28/08/2018).
Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2018 às 00:00:32

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.039| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 29 de Agosto de 2018.

REPUBLICAÇÃO

E D I T AL Nº 007/2018

NOTA PROVA PRATICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, no uso

de suas atribuições legais e mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2018, seus anexos e

demais disposições atinentes à matéria, torna público a NOTA DA PROVA PRÁTICA, nos seguintes

termos:

Art. 1º Fica divulgado no anexo único deste edital o resultado da prova objetiva, conforme disposição do

edital de abertura nº 01/2018.

Art. 2º Quanto à nota da prova prática obtida, caberá recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento

UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste

Edital. O recurso deverá ser realizado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico

www.concursosfau.com.brno período das 9h do dia 29/08/2018 até às 23h59min do dia 30/08/2018,

observado o horário oficial de Brasília-DF.

Ariranha do Ivaí/PR, 28 de agosto de 2018.

NÍVEA OLIVEIRA
PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2018 às 00:00:32

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.039| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 29 de Agosto de 2018.

ANEXO ÚNICO

INSC NOME PRAT TIT CARGO

25949 ADRIANA KOBZINSKI 68.75

CONTADOR

27475 ALESSANDER BUSSOLA 93.75 5.00 CONTADOR

29355 ALINE MAGALHÃES 75.00

CONTADOR

25952 ALINE TALMA 87.50 2.50 CONTADOR

25821 ANDRE LUIZ PEREIRA 87.50 2.50 CONTADOR

29089 BRUNO ROBISON DE JESUS 75.00

CONTADOR

25819
CASSIANO FRANCISCO NEVES MOLEIRO CASSIANO

MOLEIRO
0.00

CONTADOR

28381 DANIEL LOPES BRANDÃO 93.75 2.50 CONTADOR

25950 JAIRO JOSE MENEZES 87.50 5.00 CONTADOR

29386 JHONNY MAIKEL DE OLIVEIRA 0.00

CONTADOR

25974 MAICON MACIEL DE SOUZA DOS SANTOS 81.25

CONTADOR

25937 MARCELO BAGATIM DE JESUS 68.75 2.50 CONTADOR

25971 PAULO ROGÉRIO BRANCO 81.25

CONTADOR

E D I T AL Nº 007/2018

NOTA PROVA PRATICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2018 às 00:00:32

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.039| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 29 de Agosto de 2018.

25820 RANIELE COSTA FURLAN 75.00 2.50 CONTADOR

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2018 às 00:00:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2018-08-30T00:00:32-0300